AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
" E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Mazicnale ad Alta Specializzaziona

- DELIBERA DEL DIRETTORE -GENERALE
g

OGGETTO: Dott.Gabriele Girgenti dirigente medico U.O.C.Cardiologia P.O. Civico -
riconoscimento dei benefici legati al passaggio di fascia superiore di
equiparazione al compimento dell’esperienza ultraquinquennale.

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2019 .

U.0.C. RISORSE UMANE Prot. n. W3 del __ o9 { AN !fwj

N° Conto economico L

N° Conto Patrimoniale /
Proposta ﬂ,_)\,O:( /@ no a0l 2019 Budget assegnato (Euro) /
[§] ,I R A - .

Budget gia utilizzato (euro) /

Conto presente atto (Euro)

Il Responsabile dequrocedime/?i’)o Disponibilita residua
Slg-’ ; ;&/‘%Q.Mﬁ}ﬁ@ "k < di budget (Euro) /_:_ })( %(/Hc’h/} MbisL
‘ ] Non comporta ordine di spesa :
11 Dirigente UOS

Gestione giuridica del personale
Dott. Fabio Marussich

"\ 7
Il Responsabile Il Direttore delm.

. del Procedimento Dr.ssa Rosariz{)'
IL Direttore UOC v

Risorse Umane P
Dott.ssa Mari&ﬁl&@f/urti /

L

[’anno duemiladiciannove giorno (j \‘Q'A"Egu\g)\,"fdel mese di }%Qgﬁ@ , nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Geilfj&llDor‘ﬂ. oberto Colletti, nominato con D.P. n.

195/Serv.1°/S.G. del 04.04.2019, assistito da 6\1,1\ @ N s0quale segretario verbalizzante adotta
la presente delibera sulla base della proposta di sé@uito 1‘iportat\a

el S
ll’;,.g‘.‘{.

oL



1l Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti:

Vista la nota prot.n. 11249/ARU del 20.11.2018 (All.A) con la quale il dott.Gabriele Girgenti dirigente
medico di U.0.C. Cardiologia P.O.Civico chiede I’adeguamento della retribuzione di posizione minima
contrattuale unificata dall’01.06.2018 avendo gia compiuto anni 5 di servizio continuativo;

Vista la determinazione dirigenziale dell’ASP di Trapani n. 20180001727 del 29.10.2018 (AllLB) con la
quale & stata riconosciuta al dirigente medico dott. Gabriele Girgenti I’adeguamento alla retribuzione di
posizione minima contrattuale unificata corrispondente professionale superiore ai 5 anni,sia ai fini giuridici
che economici con decorrenza 01.10.2017;

Visti gli atti d’Ufficio dai quali risulta che il dott.Gabriele Girgenti ha prestato servizio continuativo in
questa Azienda, nei periodi e con le qualifiche di seguito indicate:

Dall’01.06.2018 al 04.11.2018 (AlL.C): dirigente medico a tempo indeterminato presso questa Azienda

Dal 05.11.2018 al 31.12.2018:dirigente medico in comando presso il Policlinico di Palermo

Dall’01.01.2019 ad oggi:dirigente medico a tempo indeterminato presso questa Azienda.

Considerato che alla data dell’01.06.2018 il dott.Gabriele Girgenti ha maturato [I’anzianita di servizio
continuativo di anni cinque e che dalla stessa data ha diritto all’adeguamento della retribuzione di posizione
minima contrattuale unificata nella misura di € 277,56 ai sensi dell’art.20 del contratto di categoria non
disapplicato dal C.C.N.L. vigente;

Ritenuto di pagare al dott. Gabriele Girgenti come da prospetto contabile (All.D) le seguenti somme:

Conto n. 2.04.11.03.0201 “debiti anni precedenti retribuzione di posizione” € 1.942,93corrispondente alla
differenza tra le quote di retribuzione di posizione minima contrattuale unificata percepite e quelle spettategli
per il periodo Giugno-Dicembre 2018;

Conto n. 2.04.10.01.0101 “debiti verso INPDAP/CPS” € 462,42 oneri sociali;

Conto n. 2.04.10.01.0101 “debiti verso INADEL” € 55,96;

Conto n. 2.04.09.01.0501 “debiti per erario [IRAP” € 165,15;

Conto n. 2.04.11.03.0201 “debiti anni precedenti ratei tredicesima di retribuzione di posizione “ € 161,91
corrispondente alla differenza tra la quota di tredicesima mensilita percepita e quella spettategli per il pf_:riodo
Giugno-Dicembre 2018;

Conto n.2.04.10.01.0101 “debiti verso INPDAP/CPS” € 38,53 onert sociali;

Conto n.2.04.10.01.0101 “debiti verso INADEL” € 4,66;

Conto 1. 2.04.09.01.0501 “ debiti per erario IRAP” € 13,76;

Prendere atto che le predette somme rientrano nell’ammontare dei debiti comunicati nell’ambito delle
operazioni di chiusura di bilancio dell’anno 2018 oggetto di specifica comunicazione inviata al Direttore
dell’U.0O. Economico Finanziario con nota prot.n.2021/ARU del 23.02.2018;

Ritenuto di pagare al dott. Gabriele Girgenti come da prospetto contabile (AILE) le seguenti somme:

Conto n. 5.05.01.01.0201 € 1.665,37 “costo del personale dirigente medico a tempo indeterminato
retribuzione di posizione” corrispondente alla differenza fra le quote di retribuzione di posizione minima
contrattuale unificata percepite e quelle spettategli per il periodo Gennaio-Giugno 2019;

Conto n. 5.05.01.01.0501 “INPDAP/CPS” € 396,36 oneri sociali;

Conton. 5.05.01.01.0501 “INADEL” € 47,96;




Conto n. 9.01.02.01.0102 “ IRAP” 141,56 ed attribuire la quota mensile di retribuzione di posizione minima
contrattﬁale uniﬁc\‘ata nella misura di € 277,56 da Luglio 2019;

Prendere atto che i predetti costi rientrano fra quelli previsti nel bilancio di previsione dell’anno corrente.
Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento,sottoscrivendolo,attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, € che lo stesso ¢ stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della

prevenzione della corruzione 2019-2021;

PROPONE di -
Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati
Dare atto che il dott.Gabriele Girgenti dall’01.06.2018 ha diritto all’adeguamento della retribuzione di

poszione minima contrattuale unificata nella misura di € 277,56 mensili ai sensi dell’art.20 del CCNL anno
2002/05 non disapplicato dal nuovo CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria — II biennio economico
2008/20009 art.5; ,

Dare atto che con la determinazione dirigenziale dell’ASP di Tra};ani n 20180001727 del 29.10.2018 ¢
stata riconosciuta al dirigente medico dott. Gabriele Girgenti ’adeguamento alla retribuzione di posizione
minima contrattuale unificata corrispondente professionale superiore ai 5 anni,sia ai fini giuridici che
economici con decorrenza 01.10.2017;

Corrispondere al dott.Gabriele Girgenti dirigente medico di U.0.C. Cardiologia le seguenti somme;

Conto n. 2.04.11.03.0201 “debiti anni precedenti retribuzione di posizione” € 1.942,93corrispondente alla
differenza tra le quote di retribuzione di posizione minima contrattuale unificata percepite e quelle spettategli
per il periodo Giugno-Dicembre 2018;

Conto n. 2.04.10.01.0101 “debiti verso INPDAP/CPS” € 462,42 oneri sociali;

Conto n. 2.04.10.01.0101 “debiti verso INADEL” € 55,96; ‘

Conto n. 2.04.09.01.0501 “debiti per erario IRAP” € 165,15;

Conto n. 2.04.11.03.0201 “debiti anni precedenti ratei tredicesima di retribuzione di posizione “ € 161,91
corrispondente alla differenza tra la quota di tredicesima mensilita percepita e quella spettategli per il periodo
Giugno-Dicembre 2018; N

Conto n.2.04.10.01.0101 “debiti verso INPDAP/CPS” € 38,53 oneri social;

Conto n.2.04.10.01.0101 “debiti verso INADEL” € 4,66;

* Conto n. 2.04.09.01.0501 “ debiti per erario IRAP” € 13,76;

Prendere atto che le predette somme rientrano nell’ammontare dei debiti comunicati nell’ambito delle
operazioni di chiusura di bilancio dell’anno 2018 oggetto di specifica comunicazione inviata al Direttore
dell’U.0. Economico Finanziario con nota prot. n.2021/ARU del 23.02.2018;

Corrispondere al dott. Gabriele Girgenti dirigente medico di U.O.C. Cardiologia le seguenti somme:

Conto n. 5.05.01.01.0201 € 1.665,37 “costo del personale dirigente medico a tempo indeterminato

retribuzione di posizione” corrispondente alla differenza fra le quote di retribuzione di posizione minima



contrattuale unificata percepite e quelle spettategli per il periodo Gennaio-Giugno 2019;

Conto n. 5.05.01.01.0501 “INPDAP/CPS” € 396,36 oneri social,

Conto n. 5.05.01.01.0501 “INADEL” € 47,96,

Conto n. 9.01.02.01.0102 “ IRAP” 141,56 ed attribuire la quota mensile di retribuzione di posizione minima
contrattuale unificata nella misura di € 277,56 da Luglio 2019;

Dare atto che i predetti costi rientrano fra quelli previsti nel bilancio di previsione dell’anno corrente.
Attribuire la quota mensile di retribuzione di posizione minima contrattuale unificata nella misura di €
277,56 da Luglio 2019;

Trasmettere il presente atto al Servizio Trattamento Economico del Personale per quanto di competenza.
Il Direttore UOC Rjsprse Umane
(Dott.ssa Maria Q?z{l;&;\g(i)

Sul presente atto viene espresso

A parere ;QW' parere ,<(,ﬂ/*7/@/‘9/( dal

I ?;}‘ ILD RE A IV[INISTRATIVO IL D]RETTO RIO
Do Dott.Salvat

IL DIRETTORE GENERALE

- ‘preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE

Ilﬁeuretano ver bahzz;‘xht%
f\iofiﬂ/i&, JH'?/UJ O
\ v




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in

éopia conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a

decorrere dal giomo 7 % AG(. 2019 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[J Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio'Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

gsecutiva § 4 SET 2003
[0 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

] IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato [’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




